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AJ TISCHLEUCHTE

Die Tischleuchte gibt nach unten gerichtetes Licht ab.
Der Winkel des Schirms kann um etwa 90 Grad nach
oben und unten verstellt werden, um die Lichtverteilung
zu optimieren. Der Schirm ist auf der Innenseite weil3
lackiert, um ein weiches, angenehmes Licht zu
gewahrleisten.

Arne Jacobsen

Ame Jacobsen ist in Kopenhagen geboren und aufgewachsen. 1927 hat er die Kénigliche Danische
Kunstakademie in Kopenhagen als Architekt absolviert. Er arbeitete im Biiro von City Architect of
Copenhagen, bis er zwei Jahre spéter sein eigenes Architekturbiiro erdffnete.

Set location:
Alpha Dominche

Set location - The Qvest
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AJ Tischleuchte

Product info

Montage
Kabelart: Kunststoffkabel mit Stecker. Kabellange: 2,4 m. Schalter: Schalter am LeuchtenfuB3.

Farbe

White, Black, Pale Petroleum, Warm Sand, Soft Lemon, Electric Orange, Dusty Blue, Warm Grey, nasslackiert. ‘OQ
Stainless Steel, poliert. >
Material

Schirm: Gezogener Stahl oder Edelstahl. FuB: Zinkdruckguss oder Edelstahl. Stéander: Stahl oder Edelstahl.

GroBen und Gewicht

560

abmessung x Héhe x Lange (mm) | 160 x 560 x 215 Max. 1,6 kg | 215 x 560 x 215 Max. 3,1 kg

Schutzklasse
Schutzart IP20. Schutzklasse II.

Leuchtmittel

1x20W 1x20W E27<br />Max. Héhe: 55 mm
Anhnliche Produkte a

215

&

——————————
AJ Wandleuchte AJ Stehleuchte AJ 50 AuBenwandleuchte
‘ !
|
——
AJ Mini Tischleuchte AJ Royal Pendelleuchte AJ Garden Pollerleuchte

AJ Oxford Tischleuchte
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Product variants
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AJ Tischleuchte

Farbe Zuleitung Leuchtmittel
@ Black Schwarz schnur 1x20W 1x20W E27
Dusty blue WeiB schnur 1x20W E27

@) Electric orange
£ Pale petroleum
Soft lemon
Stainless steel polished
Warm grey
Warm sand

White

louis poulsen
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AJ Tischleuchte

Produktbeschreibung

Prégnantes Kultdesign

Halbkonischer Leuchtenkopf

Das am LeuchtenfuB angebrachte Standrohr tragt den Leuchtenkopf.
Kippbarer Leuchtenkopf zum Ausrichten des Lichts

Verschiedene Farbvarianten

Teil einer Produktfamilie fir AuBen- und Innenbereiche

Montage

Die tragbare Leuchte I&sst sich an eine Standard-Wandsteckdose anschlieBen.

Lichtbeschreibung

Die Leuchte strahlt blendfreies, richtungsbestimmtes Licht ab.

Prégnantes Kultdesign

Die Kombination aus direktem und indirektem Licht bietet ein richtungsbestimmtes Licht mit sanftem Schattenwurf.
Die Innenseite des Schirms ist weiB3 lackiert, um eine sanfte und angenehme Lichtverteilung zu gewéhrleisten.

Design

Ame Jacobsen

Material

Leuchtenkopf und Wanddose: gezogener Stahl, Dicke: 1,5 mm, nasslackiert
Ausleger: stranggepresster Stahl, Dicke: 1,5 mm, nasslackiert

LeuchtenfuB3: Zinkdruckguss, Dicke: 1,5 mm

Schalter: Ein/Aus, Phenolharz, am Leuchtenfu3

Fassung: Porzellan, E27 firr A-19-Lampen mit mattierter Hillle

Gewicht

Min.: 0.813 kg Max.: 3.059 kg

Oberflache

Black, Dusty blue, Electric orange, Pale petroleum, Soft lemon, Stainless steel polished, Warm grey, Warm sand, White
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Diagramme der Lichtverteilung

Cartesian

Isolux

Alpha=57.6°+45.1°

G=18.0° Beta=50.2°+50.2°

Med
lux
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Ersatzteile

Product

Variant number

Polar

105°

90°

60°

45°

Gamma Angles 180°
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AJ Tischleuchte

120°

e 105°
90°
70 750
140
60°
210
45°
280
350 cd/kim
30 15 o 15° 30°

AJ Electric Orange union nut
AJ Soft Lemon union nut
AJ Warm Sand union nut
AJ Dusty Blue union nut
AJ Warm Grey union nut

AJ Brass union nut

louis poulsen

5744170301

5744170314

5744170327

5744170330

5744170343

5744170563
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